Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO: N° 	, DE 2019.
Assunto:-  Solicita a realização de

calçamento na lateral e nos fundos
da escola Márcia Helena Risola
Falsetti, mas precisamente nas
ruas Luiza Spitti de Luiz e Rua
José L. de Britto - Jardim
Chaparral 2.

Senhor Presidente,

Procurado pelos moradores desta região,
recebi diversos relatos da falta de calçamento nesta localização, o que acaba
dificultando o fluxo de alunos e moradores deste bairro, fazendo com que
tenha que andar pela via pública tornando perigoso o trajeto devido ao
grande movimento neste bairro.

A escola esta localizada em um bairro de
grande movimento e se faz necessária à realização deste calçamento para
segurança dos pedestres que por ali transita.

Por este motivo,

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal,
respeitando as formalidades regimentais de estilo, se digne determinar
providências aos órgãos municipais competentes, objetivando a realização de
calçamento na lateral e nos fundos da escola Márcia Helena Risola Falsetti,
mas precisamente nas ruas Luiza Spitti de Luiz e Rua José L. de Britto.

Sala "Ulysses Guimarães", 02 de outubro de 2019.

Vereador Ri 'RIGO FALSETTI
(Vice-Líder ia Bancada do PTB)

Rua José Colombo, 235 • Cep 13840-065 Telefax: (19) 3851-6100

E-mail: cmmguacu@dglnet.com.br • Home Page: www.camaramogiguacu.sp.gov.br